
Raphael Graf
Hof Langacher
Im Langacher 114
4464 Maisprach

T +41 61 841 26 39
info@kuhstall-maisprach.ch 
www.kuhstall-maisprach.ch

Preise & AGBs
KUHSTALL MAISPRACH

Ausgabe vom 01.01.2024



Raphael Graf
Hof Langacher
Im Langacher 114
CH-4464 Maisprach
Telefon 	 +41 61 841 26 39
E-Mail	 info@ kuhstall-maisprach.ch
www.kuhstall-maisprach.ch
MWST-Nr.: CHE-142.478.000 MWST	

Preisliste «Getränke»
		  Preise CHF
		  exkl. 8,1 % MWST

Unsere Weine aus eigenem Anbau		

Weissweine
«RIESLING» Riesling-Sylvaner	 75 cl		  32
«BLODENUAR» Blauburgunder (Blanc de noirs)	 75 cl		  32
«KÄRNER» Kerner	 75 cl		  32

Rosé
«PINO ROSE» Blauburgunder Rosé	 75 cl		  32

Rotweine
«ROTE PINO» Blauburgunder	 75 cl		  34
«AUSLESE» Blauburgunder	 75 cl		  36
«BARRIQUE» Blauburgunder Barrique	 75 cl		  44
«ROTE CÜWE» Cabernet Dorsa / Blauburgunder	 75 cl		  36

Schaumwein
«GRAFANIER» brut, weiss, Kerner	 75 cl		  38
«GRAFANIER» brut, rosé, Blauburgunder	 75 cl		  38

Bier
klein	 Flasche	 4
gross	 Flasche	 5
Fassbier auf Wunsch	 pro Liter	 9

Mineralwasser mit oder ohne Kohlensäure (Glas)	 1 lt		  8
Citro, Rivella, Coca Cola	 1,5 lt		  10
Süssmost vom Hof	 1 lt		  8
Orangensaft	 1 lt		  8

Kaffee			   4
diverse Teesorten			   3

Eigenbrand	 2 cl		  5
Kirsch, alts Chirsi, Quitten, Burgermeister, Vieille Prune

Preisänderungen vorbehalten, exkl. 8,1 % MWST
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Preisliste «Apéro»
		  Preise CHF / Person
		  exkl. 8,1 % MWST

Chips, Nüssli, Wasabinüssli, Goldfischli				    2.50

«Kleiner Apéro»
Speckzopf, Focaccia, Oliven und Tomaten				    5

«Grosser Apéro»	
Speckzopf, Focaccia, Schinkengipfeli, Gemüsedip, Oliven und Tomaten			   9

«Hochzeitsapéro»

«Kleiner»	                          	 *	16
Käse- und Fleischplatten, Bauernbrot, gefüllte Meterzöpfe, Bruschette-Brötli,
Gemüsedip, Speckzopf, Tomaten-Mozzarella-Spiessli

«Mittlerer»	                          	 *	18
Käse- und Fleischplatten, Bauernbrot, gefüllte Meterzöpfe, Bruschette-Brötli,
Eier- & Thon-Brötli, Gemüsedip, Schinkengipfeli, Lachs-Silserli, Speckzopf, 
Tomaten-Mozzarella-Spiessli, Crêpes-Röllchen verschieden gefüllt

«Grosser»	                          	 *	20
Käse- und Fleischplatten, Bauernbrot, gefüllte Meterzöpfe, Bruschette-Brötli, 
Eier- & Thon-Brötli, Tomaten-Mozzarella-Spiessli, Gemüsedip, Schinkengipfeli,
Lachs-Silserli, Speck-Zwetschgen, Speckzopf, Crêpes-Röllchen verschieden gefüllt, 
Wildkräuter-Pesto-Sonne

Zuschlag «Fruchtspiessli» oder Mini-Vanille-Cornet	                       	   	 + 	 2

*Diese Preise verstehen sich für 2 bis 3 Stunden des Hochzeitsapéros

Preisänderungen vorbehalten, exkl. 8,1 % MWST
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Preisliste «Vorspeisen»
		  Preise CHF / Person
		  exkl. 8,1 % MWST

«Bunter Blattsalat», dazu hofeigenes Bauernbrot
gross			   8
klein			   5

«Kleines Salatbuffet»			  15
5 Sorten, dazu hofeigenes Bauernbrot

«Grosses Salatbuffet»			  18
8 Sorten, dazu hofeigenes Bauernbrot

«Vorspeisebuffet»			  20
3 Sorten Salate je nach Saison, 
Hauspastete mit Chutney, Antipasti,
Rauchforelle mit Meerrettichschaum,
Käse/Fleischplatte gemischt, Vitello tonnato 

Je nach Saison: Melone mit Rohschinken oder 
Curry-Zucchetti oder gefüllte Datteln

Salatsorten je nach Saison:
Blattsalat, Rüebli, Gurken, Tomaten/Mozzarella, Peperoni/Zucchetti, Rettich, Bohnen,
Wassermelonen mit Feta, Kartoffel, Hörnli, Couscous
Sellerie, Mais, Randen, Rotkraut, Coleslaw

Preisänderungen vorbehalten, exkl. 8,1 % MWST
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Preisliste «Hauptspeisen»
					   Preise CHF / Person
					    exkl. 8,1 % MWST

«Graf’s Hofbuffet» mit unseren Hausspezialitäten					     32

Käse- und Fleischplatten, Bauernbrot, gefüllte Meterzöpfe, Bruschette,
Vitello tonnato, Eier- & Thon-Brötli, Tomaten-Mozzarella-Spiessli,
Rauchforelle mit Meerrettichschaum,
Schinkengipfeli, Lachs-Silserli, Speck-Zwetschgen, Fleischbällchen
3 Sorten Salate je nach Saison

«Heisser Beinschinken» zusätzlich zum «Graf’s Hofbuffet»	                   			   +	6

«Grillplausch» mit unseren Metzger- und Fleischspezialisten
je nach Wahl (exklusive Grilleur)		        18  -  24

Beilagen:	 Kartoffelgratin oder Pommes					     6

	 Kleines Salatbuffet (5 Sorten)					     15

	 Grosses Salatbuffet (8 Sorten)					     18

«Fondue Chinoise» (gewürfelt / Bouillon)					     42

Mit 4 Sorten Fleisch, 4 Saucen, Gemüsegratin, Reis oder Pommes
Fruchtplatten mit 6 frischen Früchten,
Curry-Zucchetti, eingelegtes Essiggemüse, Kürbis süss/sauer

«Heisser Beinschinken»
Mit 3 Salaten nach Wahl					     24

«Raclette mit Beilagen» à discrétion					     27

Preisänderungen vorbehalten, exkl. 8,1 % MWST
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Preisliste «Hauptspeisen»
			   Preise CHF / Person
			   exkl. 8,1 % MWST

Unsere «Klassiker» 
(beinhalten: 2 Gemüse, 1 Beilage, 1 Sauce)

- Zwetschgen-Schweinsbraten			   *	26

- Kalbs- und Schweinsbraten			   *	28

- Schweinsfilet mit Gemüsehaube			   *	32

- Rindshuft-Steak, Schweinehals-Steak, Pouletschenkel-Steak grilliert				  34
	  mit Kräuterbutter und 2 Grillsaucen

            *		Wählen Sie Ihre Beilagen:
		 nach Wahl inbegriffen: 2 Gemüsesorten, 1 Beilage, 1 Sauce

	 	- Gemüse je nach Saison: Rüebli, Bohnen, Spinat, Blumenkohl, Broccoli, 
		   Rotkraut, Lauch, Zucchetti-Bruschetta-Stöckli, Ofen-Tomaten

	 	- Beilagen: Kartoffelgratin, Spätzli, Nudeln, Risotto oder Pommes

	 	- Saucen zu Braten & Filet: Pilzrahmsauce, Rotweinsauce oder Pfeffersauce
	 (Kräuterbutter & Grillsaucen zu Steak sind bereits im Menu inbegriffen)	

		
Sie wünschen eine grössere Variation?

+ 1 Gemüse (Total 3 Gemüse Ihrer Wahl)			   + 	 2

+ 1 Beilage (Total 2 Beilagen Ihrer Wahl)			   + 	 2

+ 1 Sauce (Total 2 Saucen zu Braten & Filet Ihrer Wahl)			   + 	 2

Preisänderungen vorbehalten, exkl. 8,1 % MWST
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Preisliste «Desserts»
			   Preise CHF / Person
			   exkl. 8,1 % MWST

«Kleines Dessertbuffet» 				      + Käseplatte
4 Sorten					    13	 + 3

«Mittleres Dessertbuffet» 
6 Sorten					    15	 + 3

«Grosses Dessertbuffet»
8 Sorten					    17	 + 3

Dessert-Auswahl:

Crèmes
Früchte-Tiramisu, Schoggi-Mousse hell und dunkel, Panna-Cotta,
gebrannte Crème, Beeren-Crème, Kokoscrème mit frischen Ananas

Torten
Linzertorte, Schwarzwäldertorte, Baileys-Kuchen, Prattler-Fladen,
Nuss-Schoggi-Schnitten, Mandelgipfeli

Glaces
Glace-Kugeln «Gasparini»

Vanille-Cornets

Fruchtsalat

Preisänderungen vorbehalten, exkl. 8,1 % MWST
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EVENT: Konditionen und AGBs
Informationen
Der Kuhstall bietet Sitzplätze ab 40 bis ca. 100 Gäste und ist rollstuhlgängig.
Steh-Apéros bis ca. 250 Gäste. Es sind genügend Parkplätze vorhanden (ca. 60 Parkplätze).

Miete der Räumlichkeiten
CHF 4.00 pro Person. In diesem Preis sind inbegriffen: Servicepersonal, Tischset, Servietten, einfache Tisch-
dekoration sowie Endreinigung.

Bei Veranstaltungen unter 50 Personen gilt eine Grundpauschale von CHF 200.00.

Auf Wunsch decken wir gerne die Tische in Weiss. Pro Tisch CHF 25.00.

Alle aufgeführten Speisen sind «à discrétion» berechnet.

Passend zu unserem Speiseangebot servieren wir unsere Weine. Wir pflegen mit grosser Sorgfalt und Freude 
unsere Rebberge und rühmen uns ein abgestimmtes Sortiment von eigenen Weinen anbieten zu können.

Feuerwerke werden in unserer Gemeinde nicht bewilligt. Feuertechnische Programmeinlagen sind vorgängig 
mit uns zu besprechen und abzuklären. Himmelslaternen sind nicht erlaubt.

Teilnehmerzahl
Die Teilnehmerzahl ist uns 7 Tage vor dem Anlass mitzuteilen.
Änderungen/Ergänzungen können Sie uns bis 24 Stunden vor dem Anlass mitteilen. Ansonsten gilt die ange-
meldete Teilnehmerzahl für die Rechnungsstellung.

Nachtruhe
Ab 22:00 Uhr gilt die allgemeine Nachtruhe. Die Teilnehmer haben sich im Kuhstall aufzuhalten. Die Musik ist 
ab 22:00 Uhr gemäss dem Nachtruhereglement anzupassen.

Nachtverlängerung
Für Bankette die länger als 24:00 Uhr dauern, braucht es eine Freinachtbewilligung vom Pass/Patentbüro in 
Liestal, die wir gerne für Sie besorgen. 
Kosten für die Bewilligung: 24:00 Uhr - 01:00 Uhr, CHF 40.00 / 24:00 Uhr - 02:00 Uhr, CHF 50.00.

Ab 01:00 Uhr verrechnen wir für unsere Dienstleistungen CHF 100.00 pro angebrochene Stunde.

Annullationsbedingungen
Sämtliche Annullierungen müssen in schriftlicher Form vorliegen. Wird der Anlass trotz definitiver Zusage 
annulliert, sehen wir uns gezwungen, den Ausfall wie folgt zu verrechnen:

30 – 50	 Tage vor dem Anlass;	 30 % der vertraglichen Vereinbarung*
14 – 8 	Tage vor dem Anlass; 	 50 % der vertraglichen Vereinbarung*
7 – 1 	Tage vor dem Anlass; 	 80 % der vertraglichen Vereinbarung*
Am Anlasstag; 	 100 % der vertraglichen Vereinbarung*
*Menupreis x bestätigte Teilnehmerzahl

Anzahlung
Je nach Art und Grösse des Anlasses ist vom Veranstalter eine Vorauszahlung zu leisten. Die Höhe der Vor-
auszahlung richtet sich nach dem voraussichtlichen Rechnungsbetrag.

Versicherung
Die Versicherung mitgebrachter Objekte, Kleider und Materialien ist Sache des Veranstalters. Wir lehnen jeg-
liche Verantwortung und Haftung für Diebstahl und Beschädigung ab.

Kinder
Die Aufsichtspflicht der Kinder ist Sache der Eltern oder deren Angehörigen. Wir lehnen jegliche Verantwor-
tung und Haftung ab.

Der Gerichtsstand ist Liestal, BL
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Diese Preisliste und AGBs widerrufen und ersetzen alle vorangehenden.
Sämtliche Preise verstehen sich exkl. 8,1 % MWST
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